
 

       

 
“Kimseye etmem şikâyet ağlarım ben halime 

 
  Titrerim mücrim gibi baktıkça istikbalime.’’  

 

Saltanat kayığını yalayan dalgaların 
eşlikçisi çığırtkan martılar, hüzünlü bir sessizliğe 
bırakmıştı sedalarını. Kız kulesi hatta kutup 
yıldızı dahi ışıtmıyordu Marmara Denizi’ni. 
İstanbul’un ve Anadolu’nun istikbali müphemdi.    

Batı bir hançer gibi Osmanlı’nın bağrına 
saplanıyor, Devleti-i Aliyye kalyonu su alan 
omurgası ve bir avuç hainle boğaza nazır son 
demlerini yaşıyordu. Beş yüz yıllık Osmanlı 
hakimiyetiyle balkanların liman şehri Selanik 
için tarih sahnesinde yeni bir perde aralanıyor, 
dostluk içinde yaşayan farklı dil, din, ırk 
topluluklarının renkleri birer birer soluyor, kaos 
birçok şehri yuttuğu gibi Selanik’i de felaket sona 
sürüklüyordu. 

Her karanlık gecenin bir sabahı vardır 
inanırız. Bu kez Selanik’ten doğmuştu güneş. 
Türk milletine bir lider bahşetti bu altın topraklar. 
O tüm dünya için emsalsiz bir örnek, bir milletin 
başına gelebilecek en özel insandı. Sarı başak 
saçları, masmavi ışık saçan gözleri ile bir 
Mustafa’sı vardı artık bu milletin. Elinde kuru bir 
dal ile kargaları defetmekle başladı Mustafa’nın 
mücadelesi. Çok geçmeden ondaki bilgelik ve 
erdem görülür olmuştu ki öğretmeni adına 
‘’Kemal’’ eklemişti. 

Dehası parlıyor, fıtratından gelen zarafet 
ve şıklık onu bir asker üniformasının 
karizmasıyla bütünlüyordu. Mustafa Kemal 
gönül verdi askerliğe. Askerlik bir meslekten 
ziyade bilimdi onun için.  Felsefeden siyasete, 
sosyolojiden edebiyata binlerce evrensel eser 
okudu inceledi ve içselleştirdi. Hepsini birbiriyle 
harmanlayıp asla tesadüf olamayacak 
başarılarının mihenk taşlarını birer birer 
yerleştiriyordu zafer yoluna. Sürgünler ve gerilla  

 

savaşları eşliğinde Arabistan Çölleri’nden Balkan 
Dağları’na kadar tüm coğrafyayı bizzat sahada 
yakından tanıdı. 

Mustafa Kemal’in fikir dünyası modern 
ve tam bağımsız bir vatan ideali üzerine 
şekillendi. Nitekim; ‘Benim karakterim 
bağımsızlıktır’, ifadesiyle Türk vatanını 
boyunduruksuz, şanlı tarihine layık ilerici bir 
ulusa kavuşturmak niyetindeydi.  Artık milli 
mücadele zaruri adımlar gerektiriyordu. Bir asker 
olarak stratejik planlar yaparken kongrelerle 
Anadolu’nun dört yanını karış karış 
örgütlüyordu. İşgal güçlerinin türlü komplolarına 
karşı adeta bir onur savaşı veriyordu. 

Mustafa Kemal her daim çok yönlü 
düşünen, sorunlara bütüncül yaklaşan bir liderdi. 
Millî mücadeleyi örgütlerken muasır bir 
medeniyet fikri çerçevesinde devrimlerini de bir 
bir planlıyor; laik, demokratik Türkiye 
Cumhuriyeti’nin dayanaklarını oluşturuyordu. 
Nitekim Türk Cumhuriyeti’nin özü, çağdaş 
uygarlık ve demokrasi bilinciydi.  

Mondros mütarekesi sonrası boğaza 
yaklaşan düşman gemilerine bakarak ‘’Geldikleri 
gibi giderler.’’Derken aslında düşmanın defi için 
birçok planı vardı Mustafa Kemal’in. Ulu önder 
ve silah arkadaşları ruhen ve bedenen tüm 
varlıklarıyla zafer yoluna baş koydu. Cepheler, 
ordular, hezimetler ve zaferler… Hainlerle dolu 
siyasi mezarlardan yeniden ve çok daha güçlü 
doğan bir lider… 

Artık geriye dönülemezdi. İleriye hep 
ileriye gitmek vardı vatan evladının alın 
yazısında. Yedisinden yetmişine, kadın, erkek 
genç yaşlı yüz binlerce vatan evladı olağanüstü 
bir irade ve motivasyonla çetin bir milli mücadele 
destanı yazdı.  Zafer yolunun sonundaki aydınlık 
geleceğe ulaşmak uğruna toprağa nice canlar, 
dillere dertli ağıtlar düştü. Selanik’ten doğan 
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güneş Mustafa Kemal artık Türkiye 
Cumhuriyeti’nin ebedi baş komutanı Mareşal 
Mustafa Kemal Atatürk idi. Nihayet bu yaralı 
vatan Cumhuriyet ile onurlandırıldı. 

Okulsuz, elektriksiz köyler; traktörsüz 
tarlalar, salgın hastalıklar, fabrikasız şehirler bir 
bir tarih oldu. Eğitim hakkı, meslek seçme hakkı, 
boşanma, miras hakkı en önemlisi de seçme 
seçilme hakkı olmayan Türk kadını omuzlar 
üzerine yükseldi.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Cumhuriyet meşalesini  elden ele gururla 
taşıdık. Şimdi durmadan çalışma vaktidir.’ Bütün 
ümidim gençliktedir.’ diyerek Türk gencine 
güvenini ifade eden ulu önderin izinde, 
ilkelerinin ışığında aydınlık yarınları bizzat bizler 
yaratmalıyız.  Ne mutlu bize cumhuriyeti ve 
bağımsızlığı armağan eden ceddimize.’’Ne mutlu 
Türküm diyene.’’ 

Tüm dünyanın savaş tehdidi altında 
olduğu bu zor günlerde’ Yurtta Sulh Cihanda 
Sulh’ temennisiyle Cumhuriyetimizin yüzüncü 
yılını kutluyorum.  

Nice yüzyıllara… 

 Bağımsız, çağdaş Atatürk Cumhuriyeti. 
Yeni yaşın aydınlık olsun. 

 

 

 

 

 


